EMPRESA: CONSTRUTORA DEL RIJO S.A

EDITAL: CCE 001/2024

DATA: 29.06,2024

CONTRATANTE: PREFEITURA DE MORMAÇO-RS

Item Fonte Código Descrição Unidade Quantidade BDI (%) Preço Unitário (R$) Preço Total (R$)

1.332.630,00

1, CAPEAMENTO ASFÁLTICO AV. WILLIBALDO KOENING 1.332.630,00

1.1. Serviços Preliminares - 25.941,60

1.1.1 SINAPI 99814 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO AF. 04/2019 M2 10.341,30 BDI 1 2,27 23.474,75

1.1.2 Composição C1 PLACA DE OBRA M3 6,00 BDI 1 411,14 2.466,85

1.2. Pavimentação Asfáltica 1.303.214,20

1.2.1. Composição C2 EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA M2 6.609,00 BDI 1 6,15 40.645,35

1.2.2. SINAPI 95995
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA

DE ROLAMENTO ESP=5CM -EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE
M3 517,06 BDI 1 2.233,57 1.154.890,07

1.2.3. SINAPI 93590
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA

M3XKM 90.486,37 BDI 1 1,19 107.678,78

1.3 Sinalização 3.474,20

1.3.1 SINAPI 102509

PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE

DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO E=30 CM APLICAÇÃO MANUAL

AF 05/2021

M2 127,26 BDI 1 27,30 3.474,20

Carazinho , 29 de maio de 2024

_______________________________________ ________________________________________________

CONSTRUTORA DEL RIJO S/A RESPONSÁVEL TÉCNICO

CNPJ: 04.853.691/0001-27 CARLOS AUGUSTO URDAPILLETA TAROUCO

Representante legal: Antonio César de Oliveira Padilha CREA: RS070796 - RNP: 2200953712 - CPF :513.075.610/04

CPF: 552.343.130-34 / RG: 7033963617

		2024-06-18T08:53:40-0300

		2024-06-18T09:08:53-0300